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“Üle nurme” teeb perenaiste elu kergemaks
Kartul – kuubikud, sektorid, viilud, koored; kilesse pakitud või siis vaakum-

pakendis. Samamoodi porgand, kapsas, punane ja valge sibul, kaalikas. Kõik-
sugune köögivili kõiksugusel moel kõikvõimalikes segudes. Reola kartuliühistu
koduleheküljel on üleval kolm leheküljetäit hinnakirja selle kohta, mida kõike
tarbijatele pakutakse, kõige uuema toodangu hinnad pole veel kodulehele
jõudnudki.

Kui ainult mõelda, kui tüütu ja aeganõudev on juurikate puhastamine ning
pärast kõige selle mulla kasimine ja jäätmete väljatassimine, siis pole ju imestada,
et peredes köögivilja nii vähe süüakse. “Toitumisharjumused on muutunud selli-
selt, et kõige parem köögivili on Eestis praegu makaron,» on Reola kartuliühistu
juhatuse esimees Peeter Leppik öelnud. Kui ühistu 2003. aastal köögivilja puhas-
tamise ja pakendamisega tegelema hakkas, oli lähieesmärk kõigepealt oma
toodangu realiseerimine. Ühistu pealik Peeter pillas aga juba siis vihjeid, et ega
sellega piirduta, et tulemas on ikka veel uudiseid, aga täpsemalt ei rääkinud
kah. Aprilli alguses Tartus toimunud Maamessil, kus meie vallast oli ainukesena
esindatud Reola kartuliühistu, pakuti aga juba täiesti uut, terves Eestis praegu
uudset toodangut – vaakumkeedukotis keedetud kartulit. See teeb töölt tõtanud
pereemade või siis koolist enne kõiki koju jõudnud koolilastegi elu mugavamaks
ja muretumaks. Keedukartuli kilekott tuleb lahti lõigata, juba keedetud mugulad
mõneks minutiks mikroahju või siis pliidile potti keeva vee sisse pista, midagi
kartulitele kõrvale ka – ja ongi soe kõhutäis olemas. Ja ega siis pelgalt kartul –
kõikvõimalikku muud köögivilja ja selle segusid keedetakse ja pakutakse tarbijale
samuti. Perspektiivis plaanitakse juurviljade kõrvale pakendada liha, siis saab
söögikorra kohe päris mugavalt mööda.

Reola köögiviljaühistu moodustavad kaheksa talu. Ühistu juhatuse esimees
on Peeter Leppik, juhatajaks Liisa Randoja, ühistu juhatusse kuuluvad ka Raivo
Randoja ja Einar Saar. Palgal on kaks brigadiri, Heli Margus ja Katrin Suits, kes
käivad tööl ülepäeviti. Liinitöölistel on järjest kaks pikka tööpäeva ja seejärel kaks
vaba päeva.

Nende paari aasta jooksul, mis ühistu tegutsenud, on see õige jõudsate
sammudega edasi astunud. Kartulihoidlast, kus ennegi asuti, on pinda lisaks
ostetud, teinegi koorimisliin töösse rakendatud. Pikemat madinat oli veterinaar- ja
toiduametiga, et eelvalmistusköögi töölerakendamiseks vajalikku tunnustust saada.
Kuigi esmaseks ülevaatuspäevaks oli kõik ette valmistatud, puhas ja korras, piisas
siiski vaid ühest väiksest inimlikust lohakuseilmingust, et vajalike pitsatite-allkirjade
saamine venima jääks. Nüüd on kõik paberid absoluutselt korras.

Laienemine ja arenemine käib ikka selle nimel, et konkurentsis püsida,
oma niši hoida ja avardada. Miljon krooni, mis uudse köögi ehitamisse ja sisus-

tamisse investeeriti, tuli ühistul endal leida, muist raha laenati juurde ka. Kõige
kopsakam summa läks külmutusseadmete peale, ilma milleta jälle ei saa kuum-
töödeldud köögivilja tootmise juures kuidagi, sest keedetud-aurutatud kaup tuleb
kohe kiiresti maha jahutada.

Kui koorimisliin omal ajal tööle hakkas, sai tööd umbes kümmekond inimest.
Ega töölisi nii lihtne leida olnudki, seda enam, et töö on kaunis vastutusrikas,
tegemist on ju ikkagi toidukaubaga ja tööstusseadmed pole sugugi odavad ega
absoluutselt lollikindlad. Töö ei ole kerge, aga tragid inimesed saavad hakkama;
ametisse on võetud näiteks ka puudega inimesi, kes ikka tõsimeeli töötada ta-
havad. Nüüdseks on ühistu n.ö hingekirjas kolm ja pool korda rohkem inimesi,
neid käib siin tööl lisaks kohalikele veel Kambja vallast ning Tartust. Tööliste
transpordikulud katab ühistu, ka siis, kui vahel suuremat tellimust täites pärast
taksoteenust tuleb kasutada.

Tol ajal, kui alustati, oli vabariigis neli koorimisliini, kolm neist tegutsesid
pealinna lähedal. Nüüd on Reola omadele lisaks siiakanti teisigi ametlikke kartuli-
koorijaid tekkinud. Konkurents on üsna tihe. Siiski mõõdetakse köögivilja hulka,
mida Reolast iga päev Lõuna-Eesti toitlustusasutustele ja hulgimüügifirmadele
laiali saadetakse, tõhusates tonnides. Vähemalt esialgu jääb kauba kogus esi-
mese kümne piiridesse, aga kuivõrd Reola kartuliühistu kaubamärgil “Üle nurme”
on siiani hästi läinud ja kõrvaltvaataja pilguga vaadates on areng olnud kohe
üsna hoogne ning silmatorkavate tõrgeteta, siis mine sa tea, kui kaugele veel
laienetakse. Ehkki turustamine on siiski päris tõsine töö, praegu näiteks suhtub
tarbija keedukartulisse veel mõningase kõhklusega. Ühest küljest on ehk tege-
mist hinnatundlikkusega, teisalt võõristatakse ehk kilekotti, millesse mugulad
pakendatud. Viimane kartus on küll asjatu – tegemist on spetsiaalse toidukilega,
mis Saksamaal toodetud. Ja turundusel on omad seadused, ja ega suurtesse
kaubakettidesse polegi nii lihtne sisse pääseda. Reola kaup on küll saadaval
Konsumi kauplustes, Selverist võib osta aga näiteks Põhja-Eestis paiknevate
Laheotsa ja Kadarbiku talu tooteid...

Reola suure kartulihoidla idapoolses otsas käib päevast päeva vilgas
askeldamine. Köögivilja ettevalmistamine käib kogu aeg, aga samas kõrval plaa-
nitsetakse pidevalt ka midagi uut, lõhutakse mõni sein maha, ehitatakse mõni
juurde. Suur juurdemuretsetud lööv seisab praegu pooltühjana, ootab uut raha-
süsti ja ka tootjate vabanemist pakilisematelt põllutöödelt. Suveks on juba plaanid
olemas: köögivilja eel- ja järelsäilitusruum, kartulihoidla ümbruse korrastamine;
ülemisele korrusele tuleb ikka midagi uudset ka, aga sellest ei taheta esialgu
veel väga suure suuga rääkida. Päris põnev kohe, milline on uus üllatus, mis
sealt Reolast jälle tuleb, ja millal?

MAIRE HENNO

Koorimistsehhis tulid liinilt paralleelselt nii porgand kui kartul. Fotod: Maire
Henno

Kui Reolas käisime, mulisesid suures pajas parajasti punapeedid keeda.
Spetsiifilist peedikeedulõhna oli tunda, aga mitte eriti, sest võimsad
ventilaatorid teevad head tööd. Aurupahvak, mis kerkis, kui Peeter Leppik
pajakaant kergitas, kadus üsna kiiresti.

Kaunilt värvikatele valmistoodangu pakenditele kleepis parasjagu etikette
Heli Margus.



küsime järele

Olevik - 2 - Ülenurme valla leht

kodu lugu

Vallaelanike hulgas on põhjustanud oht-
rasti küsimusi valla kahe äriühingu ühinemine.
Kas kõnealune liitumine midagi ka vallaelanike
elus muutis, sellest rääkis “Olevikule” OÜ
“Olme” juhatuse liige Arvo Kann.

1. maist on Ülenurme vallas kahe haldus-
asutuse asemel üks – OÜ Olme. Kahe sarnase
asutuse omanik Ülenurme vald ei pidanud arukaks
ühel territooriumil kahe samalaadse teenindus-
üksuse pidamist. Kuivõrd Tõrvandi Halduse juht
lahkus töölt, siis kiirendas see asjaajamist veelgi.

Elanikkonnale kõnealune liitumine mingeid
muutusi kaasa ei too, vastuvõtuajad ja telefoni-

OÜ Olme ja OÜ Tõrvandi Haldus ühinemisest
numbrid jäävad kõik kehtima. Pikemas perspektiivis
loodame muidugi, et teenindamine läheb ikka pare-
maks, et hinnad kõigepealt stabiliseeruvad ja see-
järel hakkavad ka langema. Paraku on seda siiski
üsna raske kindalt lubada, sest teatud valdkondades
sõltume suurtest firmadest. Gaasihind tõuseb (meie
kuludest moodustavad küttekulud ligikaudu kolm-
veerandi), Tartu Veevärk tõstab heitvee hinda – kõik
need hinnad ei sõltu enam meist siin Ülenurmel.

Tooksime siinkohal ära ka mõned telefoni-
numbrid ja kontorite lahtiolekuajad. Ülenurme
kontorisse saab helistada telefonil 741 2354,
kassa on avatud tööpäevadel kell 8.00-10.00 ja
15.00-17.00. Tõrvandi kontori telefon on

741 5377, kassa on avatud tööpäeviti tööajal.
Küttehooldusprobleemidega võib pöörduda
Lembit Haava poole telefonil 5342 9389,
veevarustusküsimustes võib helistada Tarmo
Lillale telefonil 5551 7281, kõiki haldusmuresid
saab kurta ka minu telefonil 521 6956.

Arveid saavad mõlema aleviku elanikud maksta
nüüdsest nii Tõrvandis kui Ülenurmes, alati on või-
malik maksta ka internetipanga kaudu.

Loodame, et suuri segadusi ja sekeldusi selle
liitumisega seoses ei teki, soov on teenindada meie
valla kodanikke ikka järjest paremini.

2000. aastast on vabariigis püsinud kaunis tra-
ditsioon austada vabariigi hoolsamaid peresid presi-
dendi või peaministri tänukirjaga. Selle aja jooksul on
meie vallas niisuguse kõrge autasu pälvinud juba 32
kodu. Tänavused “Kauni kodu” konkursile esitatud
kandidaadid, riigivimpli ja peaministri tänukirja peatsed
omanikud on meie vallast järgmised:

Maarika ja Margus Pokineni kodu Ülenurme
alevikus Luha tn 2;

Marianne ja Kalju Schmidti kodu Uhti külas
Roosi kinnistul;

Piret Saag-Pilti ja Enn Pilti kodu Räni külas
Võsu kinnistul;

Maia ja Georg Gavronski kodu Räni külas
Viirpuu tn 12;

Sigrid ja Priit Saluri kodu Külitse külas
Lennuvälja tee 25;

Maia ja Aleksander Matvejevi kodu Soinaste
külas Sõnajala 25.

Ilu meil vallas jagub. Hooldatud muru ja lillepee-
nardega ning maitsekalt ehitatud ja kujundatud maja-
pidamisi on meil kaugelt enam kui siiamaani autasu-
dega tunnustada on jõutud.

Tõeliselt kahju, aga ka õudust on meil kuhjaga.
Alustagem kas või sellest, et lõuna poolt Ülenurme
alevikku sissesõit loob meie vallasüdamest esialgu küll
armetu ja lohaka mulje. Võru mnt 14 autolammutus-
koda on põhjustanud palju pahameelt sealt möödakäi-
vatele kohalikele elanikelegi, üle tee garaaýide eest on
õnneks minema veetud seal pikka aega vedelenud
autoromud, mis pahatihti ka põlema pisteti. Ülenurme
plekk-garaaýid ei rõõmusta kellegi pilku, nende aeg
peaks küll juba ümber olema. Alevikusüdames paiknev
endine saun laguneb ja kohalikud nagamannid harrasta-
vad selle katuseid ja seinu mööda turnides adrenaliini-
sporti.

Tõrvandis riivab tõsiselt silma Ringtee 53 eramu
ümbrus, Külitses Haage tee äärse korterelamu ümb-
rus. Räni külas mõjub EMÜ omandis olev Tõnissoni
park iseäranis armetuna, sest siinsamas vahetus lähe-
duses asub väga hästi korras hoitud Eerika 90-korte-
riga elamu; Reola külas on räämas kaupluselamu
elamupoolne ümbrus, samuti ei paku silmarõõmu kar-
tulihoidla ja mõningate tööstushoonete ümbrus. Nimesid
ei tahaks sedapuhku küll veel nimetada, ikka lootuses,
et kohe-kohe koristavad omanikud kõik ilusaks. Lähi-
tulevikus ilmutame “Oleviku” vahel taas heakorrapildil-
isa, mis annab laiemalegi üldsusele näha meie ilusaid
kodusid, aga viibutab ähvardavat sõrme ka räpakamate
majapidamiste poole.

KARIN RUUDER, maanõunik

Meie vallas on

(enamasti) kaunid kodud

politseielu

Ilmade soojenedes on vallas aktiivsemaks muutu-
nud ka alkoholi tarvitamine. Ringi sõites võib märgata
tegelasi, kes alkoholijoobes sõiduteed ületades tigu
mängivad. Selline vaatepilt avanes 11. mail Võru
maanteel Reolas, kus ennast “kinni joonud” Peeter üritas
roomates sõiduteed ületada. Õnneks sattus sellel hetkel
maanteel sõitma politseisõiduk, kes “teo” turvaliselt koju
toimetas ja talle meeneks protokolli koostas.

Teadmiseks neile, kes avalikus kohas alkoholi tar-
vitavad või alkoholijoobes avalikku kohta ilmuvad. Neid
võib oodata kuni 6000-kroonine rahatrahv.

Ilmade soojenedes on tõusnud ka kooliümbruses
suitsetajate arv, kuid politseile on suitsetajaid vähe
“vahele jäänud”. Viimase kuuga on tubakaeeskirjade
rikkumise ees karistatud meie vallas kümmekonda õpi-
last, kes ei ole aru saanud, et kooli territooriumil ei
suitsetata. Kuigi eelmises lehes sai lubatud, et tuleb
suitsetajatest pikem lugu, jääb see siiski lühikeseks.
Põhjus on lihtne - suitsetajad on targemaks saanud ja
suunduvad piipu kimuma kooli territooriumilt eemale.
Suitsetajate “tagakiusamine” kooli ümbruses jätkub ja
kindlasti pöörab politsei kimujatele tähelepanu.

Politsei annab teada

Nüüd teisest Ülenurme valla raskest probleemist.
27. aprillil kella 14.45 ajal ründasid kaks koera (hun-

dikoer ja rotveiler) Ülenurme alevikus Luha põiktänava
kinnistul Raivo koera (kääbussnautsel), puredes selle
surnuks.

Tahaks vallakodanikele südamele panna, et nad
järgiksid koerte ja kasside pidamise eeskirju. Rõhu-
tagem siinkohal, et loomaomanik peab tagama järel-
valve oma koera ja/või kassi üle, vältimaks nende
lahtipääsemise. Omanik peab tagama järelvalve
oma kasvult suure või käitumise poolest ohtliku
koera üle, kusjuures sellisel koeral peab avalikus
kohas viibimisel olema suukorv peas. Koerte ja
kasside pidamise eeskirjade rikkumise eest võib ees
oodata rahatrahv kuni 12 000 krooni.

Toimepandud kuritegudest valla territooriumil
järgmisel korral. Siis saab ehk täpsemalt rääkida isiku-
test, kes on viimastel kuudel Ülenurme vallas asuvatelt
ehitusobjektidelt ridamisi vargusi toime pannud.

Kõike head soovides
ARGO SMIRNOV

3. mail lõppes Lõuna-Eesti koolinoorte liiklus-
viktoriin Ajuristmik. Lõuna Politseiprefektuuri kor-
raldatud viktoriinis osalesid kuue maakonna koo-
lide võistkonnad. Asjatundlikemateks koolideks
osutusid Kanepi Gümnaasium ja Kärstna Põhikool.
“Ürituse eesmärgiks oli läbi võistlusmomendi moti-
veerida noori liiklusreeglitega tutvuma ja liiklusalast
statistikat uurima. Võistluse üheks osaks oli koolides
liikluskampaania läbiviimine, mis pani noored mõtlema
liikluse kitsaskohtade peale ning otsima võimalusi
kaasõpilaste informeerimiseks liiklusalastest ohtudest.
Samuti said lapsed kogemuse kampaania korralda-
mises ja liikluskasvatuse läbiviimises,” selgitas projekti
juht, Lõuna Politseiprefektuuri preventsioonitalituse
spetsialist Ly Brikkel.

Esimese etapina selgitati osalemissoovi avalda-
nud koolides viktoriini ja temaatilise plakati võistluse
abil välja esindusvõistkonnad, kes osalesid maakond-
likes viktoriinides. Viimasesse vooru pääsesid igast
maakonnast parima põhikooli ja parima gümnaasiumi
võistkonnad (Viljandi- ja Tartumaalt kaks gruppi).
Lõppvoorus tuli igal võistkonnal ette valmistada ja oma
koolis läbi viia liiklusohutusalane kampaania ning esit-

Lõppes Lõuna Politseiprefektuuri korraldatud liiklusviktoriin koolilastele

leda selle käiku ýürii ja teiste võistkondade ees. Liiklus-
eeskirja ja liiklusõnnetuste statistika tundmises lahen-
dati 20 küsimusest koosnev test.

Liiklusviktoriini Ajuristmik tulemused on järg-
mised: gümnaasiumide hulgas saavutas I koha Kanepi
Gümnaasium, II koha Põltsamaa Ühisgümnaasium ja
III koha Ülenurme Gümnaasium.

Põhikoolide hulgas saavutas I koha Kärstna Põhi-
kool, II koha Luunja Keskkool ja III koha Mõniste Kool.
Viktoriinist võtsid osa Tartu-, Viljandi-, Jõgeva-, Võru-,
Valga- ja Põlvamaa koolid, lõppvoorus osales 13 kooli,
igas võistkonnas oli kolm võistlejat.

LIINA PISSAREV,
Lõuna PP avalike suhete büroo pressiesindaja

Tõrvandi raamatukogu avatud
E, T, N, R kell 10.00-17.00

K kell 12.00-19.00
Eriti oodatud on lugejad, kel

raamatud pikaks ajaks
kätte on jäänud!
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hariduselu

Järjekordne Comenius-projekti „Coubertini Akadeemia” töökogunemine
toimus 5.-8. aprillil Slovakkias Pieštanys. Ülenurme Gümnaasiumi esindasid
Slovakkias huvijuht Milvi Tisler, inglise keele õpetaja Kaire Roonurm ja alla-
kirjutanu. Õpilastest olid kaasas õpilasomavalitsuse juht Janno Õsso ja Kristi
Uukkivi. Mõlemad õpilased on aktiivselt kaasa löönud nii Comenius-projekti
tegemistes kui ka kooliolümpiamängude organiseerimisel. Järgnevalt ongi
vahendatud Kristi Uukkivi elamused Slovakkia-reisist.

Külastades Slovakkiat

Hommik, bussipeatus ja suur uni - vähemalt minu reis algas niimoodi. Me
alustasime Tartu bussipeatusest kogu oma teekonda, sõitsime Tallinna ja sealt
lennukiga Prahasse. Prahas istusime ümber teisele lennukile ja lendasime
Bratislavasse.

Bratislavas oli meil vastas mini-buss, mis meid Pieštanysse transportis.
Kohale jõudes oli juba paika pandud, kus keegi ööbib- õpilased peredes ja
juhendajad koolimajas. Esimene päev algaski tutvumisega nii ümbruse kui ka
pererahvaga.

Järgnevad päevad olid kõik hästi tegusalt sisustatud: tegime ringi ümber
Pieštany vanalinna, saime ühtteist teada Piestany ajaloost, nt Pieštany sümbol
“Mees murrab oma kargu pooleks” sümboliseerib seda, et need, kes Pieštany
SPA-sse ennast ergutama või ravima tulevad, saavad terveks. Käisime ka
Bratislavas ekskursioonil ja nägime lisaks uhkele arhitektuurile jt vaatamis-
väärsustele ka mr Beani autot(täiesti kogemata). Ka Modra veinikeldris sai
käidud, uurisime kohalike veinide uusimaid aastakäike ja ühtteist sai proovida
ka. Lisaks ekskursioonidele oli meil võimalus koos kohalike ja teiste partner-
koolide õpilastega ka sporti teha. Mängisime korvpalli, võrkpalli ja käisime jõu-
saalis. Oma teadmisi saime kontrollida testiga, mis hõlmas fakte nelja projektis
osaleva riigi (Slovakkia, Poola Saksamaa ja Eesti) kohta. Eesti sai aulise teise
koha, esimese koha said slovakid, meie võõrustajarahvas.

Janno ülesanne oli meie reis videole ja fotodele jäädvustada. Ta tegi hulga
pilte ja kui te kenast slovakkia loodusest pilte tahate, siis küsige Janno käest.

Vaba aega oli meil vähe, siiski õnnestus meil ka mõni õhtu väljas “hängida”.
Näiteks ühel hommikul sai isegi jalgrattamatkal käidud, päikesetõusu vaatamas,
ka pererahvaga olime koos.

Kogu meie suhtlus toimus inglise keeles, kuigi tuli ette ka neid olukordi,
kus mõningane lisakeeleoskus kasuks tuli(nt tšehhi ja vene keel). Kui kohe
mõni sõna meelde ei tulnud, siis sai teises keeles öeldud ja nii said kõik jutud
räägitud.

Slovakkia reisi saab ainult hea sõnaga meenutada. Meelde jäid nende
rahvuse eripärad: tervislik toitumine, mis väljendub ka selles, et restoranides
on neil alati kas supp või puljong enne praadi, tervituseks põsed-vastamisi-
musi, peresse vastuvõtu rituaal ja nende keelgi on väga omapärane. Väga lõbus
reis oli, kogemusi kuipalju, läheks järgmine kordki.

Õpetajate ekskursioonidevaheline aeg kujunes sellel korral väga töiseks.
Töökoosolekud kestsid üle kolme tunni ja selle vältel toimus pidev ingliskeelne

Comenius-projektiga Slovakkias

arutelu, mille taustaks arvutiklahvide klõbin. Töö käis selle nimel, et järgmise ja
ühtlasi viimase projektiaasta lõpuks valmiks Pierre de Coubertin´i ja olümpiaideid
tutvustav käsiraamat. Käsiraamat koos DVD-ga peaks tulema kahes keeles
(iga osalejariigi emakeeles ja inglise keeles) ning sisaldama lisaks huvitavatele
artiklitele ka praktilisi tööüles-andeid, õpetuslikke koomikseid, infot projekti part-
nerriikidest ja –koolidest ning fotosid toimunud töökogunemistest. Ülenurme
Gümnaasiumi õpetajate ülesanne on koostada 10 töölehte olümpialiikumisest
ja kirjutada teemal “Kuidas korraldada kooliolümpiamänge”.

Tööpäevade õhtupoolikud, kui pea juba paks inglise keele rääkimisest,
pidevast ajurünnakust ning selle vormistamisest arvuti kõvakettale, leidsime
aega ka lõõgastumiseks. Olid meeldivad vestlusõhtud partnerkooli kolleegidega
ja tore kogemus Modra veinikeldris. Veinikeldri omanik oskas meile haaravalt
rääkida kohalikust veinitootmisest ja mahlakalt kirjeldada erinevate veinisortide
maitseid, värve ja lõhnu, mida meil ka endil degusteerida õnnestus.

Kokkuvõttes oli asjalikult töine ja meeldiv reis meeldiva seltskonnaga. Sügi-
sel ootavad aga ees uued kohtumised Erfurtis ja Pieštanys. Selleks ajaks peab
käsiraamatu sisuline külg valmis olema ja lahendamist ootavad raamatu
kirjastamine ja trükkimine.

ULVI SARAPUU,
ÜG kehalise kasvatuse ja terviseõpetuse õpetaja

Ülenurme Gümnaasiumi õpetajad ja juhtkond on
näinud palju vaeva, et selgitada õpilastele tubakatoo-
dete kahjulikkust. Tubakaseadus on väljas kooli sten-
dil, klassides on korduvalt seadust tutvustatud, korral-
datud on politsei ja narkopolitsei reide. Alla 18-aasta
vanusel noorel on tubaka-toodete kasutamine ja
omamine keelatud.

Kooli kodukorra mittetäitmise eest, mille alla kuu-
lub ka suitsetamine, on koolil võimalik teha õpilasele
suuline märkus, teatada lapsevanemale, suunata laps
vestlusele direktori asetäitja või psühholoogi juurde,
avaldada laitust direktori käskkirjaga, suunata kooli
kasvatuskomisjoni, teavitada lapsevanemat kirjalikult,
panna mitterahuldav käitumishinne, kustutada õpilaste
nimekirjast õppeperioodi jooksul või lõpus.

Kui meie õpilased koolimajas ei suitseta, siis
väljaspool kooli territooriumi ja staadionimaja taga on
seda ette tulnud. Iga vahelejäämine on fikseeritud
direktori käskkirjaga ja enamusel juhtudest on asi an-

Suitsetamine koolis ja kooli territooriumil ei ole lubatud!

tud üle politseile edasiste meetmete rakendamiseks
ja alaealiste komisjoni suunamiseks.

Omamoodi probleemiks on 18-aastased ja vane-
mad õpilased, kellel seadus lubab suitsetada. Seda
tehakse avalikult väljaspool kooli territooriumi kooli-
maja vastas teisel pool Tartu maanteed, raudteeäärse
kuuseheki taga ja staadionipoolse jalgvärava juures.
Tihti on kampas ka mõned nooremad õpilased. Tun-
dub, et suitsetajad ei suuda ennast koolis muud moodi
teostada. Kahju!

Kooli juhtkond ja õpetajad ei pea õigeks õpilaste
suitsetamist isegi siis, kui seadus seda lubab. Palve
on ka kõigile täiskasvanutele: suitsetavat õpilast nähes
tuleks reageerida, tehes talle märkuse. Kui kõik valla
elanikud pööravad noorte käitumisele vajalikku
tähelepanu, siis on võimalik kujundada pahedesse
õige suhtumine.

OLEV SALUVEER

Ülenurme mõisapargis
23. juunil kell 18.00

JAANIPIDU

Korraldajad
Ülenurme Vallavalitsus ja

Eesti Põllumajandusmuuseum
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Aino Põldaru
sündinud 13. mail 1914. a

elukoht Külitse külas
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Juta Vaask
sündinud 11. mail 1915. a
elukoht Tõrvandi alevikus

Salme Viia
sündinud 22. mail 1915. a

elukoht Laane külas
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Ellen Madal
sündinud 31. mail 1921. a
elukoht Tõrvandi alevikus
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Meta-Rosamunde Võsu
sündinud 27. mail 1926. a
elukoht Tõrvandi alevikus

Olevik - 4 - Ülenurme valla leht
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spordielu

ÕPILASÜRITUSED

1. juunil kell 9.00
9. klassi tutiaktus

kell 12.00
direktsiooni vastuvõtt parimatele

õpilastele

5. juunil
viimane koolipäev, tunnistused

6. juunil
algab koolivaheaeg

17. juunil
kell 12.00 9. klassi lõpuaktus

21. juunil
kell 14.00 12. klassi lõpuaktus

See oli küll juba mõni aeg tagasi, täpsemalt märtsi
alguses, kui Ülenurme Gümnaasiumi 3.-5. klassi 16
õpilast koos nelja saatjaga osalesid juba kolmandat
korda Helsingi kooliolümpiamängudel. Kui 2001. ja
2003. aastal toimusid Soomes suveolümpiamängud,
siis sellel korral oli meil uudne kogemus olla nelja
Soome kooli kõrval viies kool talvistel kooliolümpia-
mängudel. Olümpiamängude avatseremoonia ja
uisutamisvõistlusalad toimusid Kallioni jääväljakul
Aleksis Kivi nimelise kooli vahetus läheduses. Samas
koolis toimus ka pärast spordivõistlusi olümpialiiku-
mise teemaline viktoriin, milles Ülenurme Gümnaa-
sium jäi vaid ühe punktiga alla Soome parimale koolile.

Kooliolümpiamängude eesmärgid ja põhimõtted
on oluliselt laiemad kui omavahel võistlemine. Tähtsad
on ka olümpialiikumise tutvustamine, sõprussuhted eri
maade õpilaste vahel, uute teadmiste ja kogemuste
saamine. Seda silmas pidades oli meie õpilastel
paaripäevase reisi vältel küll maksimumprogramm.
Ööbisime olümpiastaadioni hostelis, veetsime vahvalt
aega Helsingi spordimuuseumis ja nautisime vaadet
olümpiastaadioni tornist. Lisaks oli meil võimalus
tutvuda erinevate kunstivormidega Kiasma kunstimuu-
seumis ja saada tõeliselt meeldejääv elamus „Mere-
maailmas”. Oli lapsi, kellele oli see alles esmakordne
Soome-reis, ja seetõttu sai omaette kogemuseks ka
merereis luksuslaeval „Romantika”. Meie õpilastel oli
erakordne võimalus külastada kaptenisilda ja osa võeti
ka kõigist lastele mõeldud üritustest, maalingud
põskedel ja kätel olid üheks selle tunnistuseks.

Kokkuvõtteks võib öelda, et järjekordne rahvus-
vaheline kooliolümpiamängude kogemus oli positiivne
nii õpilastele kui ka saatjatele ning jääb loota, et Üle-
nurme Gümnaasiumi rahvusvahelised kooliolümpia-
mängude traditsioonid ning koostöö Eesti ja Soome
olümpiaakadeemiatega jätkub ka edaspidi. Pelgalt
lootustele me siiski püsima ei jää ja praegu käivad
tõsised ettevalmistused Ülenurme IV rahvusvaheliste
kooliolümpiamängude korraldamiseks. Alates jaa-
nuarist on toimunud mõlemas koolimajas kunsti-
konkursid ja kirjanduskonkursid, ikka olümpialiikumise
teemadel. Parimad õpilased selgusid „Ausa mängu”
konkursil ja positiivseid emotsioone kogusime Torino
taliolümpiamängudest. Viimase kohta olid koolis üleval
õppestendid, toimus ennustusvõistlus ja viktoriinid.

Kooliolümpiamängud Ülenurme Gümnaasiumis
Ikka kõik see, mis traditsiooniliselt meie kooliolümpia-
mängude juurde on kuulunud.

Septembris toimuvate kooliolümpiamängude
ettevalmistus ja ka sisu on siiski traditsioonidest veidi
erinev. Nimelt toimuvad need mängud sellel korral
Ülenurmes, organiseerimisse on kaasatud ka vane-
mate klasside õpilased ja võistlused on klasside-
vahelised ning mõeldud 6.-12. klassi õpilastele.
Spordialad meie kooliolümpiamängudel on pigem
mittetraditsioonilised, samas humoorikad, erinevaid
füüsilisi võimeid ja taktikalisi oskusi nõudvad, aga
kindlasti enamusele jõukohased (näiteks kilbiteate-
jooks, rulaslaalom, naisekandmine, kaunite naiste kiir-
kõnd ja viimase mehe jooks). Kergejõustiku mitme-
võistlus, mis toimub Ülenurmes samuti kooliolümpia-
mängude raames, peetakse maakonna parimate
kergejõustiklaste osavõtul mõned päevad enne
kooliolümpimängude põhiüritust. Kooliolümpiamängu-
dest ei jää eemale ka algklassid, nemad osalevad ava-
tseremoonial ja läbivad koos klassiga maastikumängu
raja, kus lisaks olümpialiikumise teadmistele on vaja
demonstreerida ka oma füüsilisi võimeid.

21. septembril peaks meie kooliolümpiamängude
raames toimuma koolidevaheline viktoriin ja kon-
verents teemal „Olümpialiikumine Ülenurme Gümnaa-
siumis täna ja homme”, lektoriteks on plaanitud kut-
suda olümpialiikumisega seotud tähtsaid isikuid nii
Eestist, Soomest kui ka Saksamaalt. Viimastest riiki-
dest ootame oma kooliolümpiamängudele ka külalis-
võistlejaid. Siinkohal tahaksin südamest tänada kõiki
õpetajaid ja õpilasi, kes on kooliolümpiamängude kor-
raldamisel ja osalemisel aktiivselt kaasa löönud. Loo-
dan väga, et kaasalööjate arv veelgi kasvab ja sep-
tembris võime tõdeda, et välja tuli üks vahva üritus.
Samas tahaksin teha ka üleskutse lastevanematele
ja valla ettevõtetele. Kui teil on soov meie koolilümpia-
mängud veelgi meeldejäävamateks ja suurejooneli-
semateks teha, siis igasugune abi ja toetus on tere-
tulnud!

Seniks kõikidele edukat kooliaasta lõppu ja
kosutavat suve!

ULVI SARAPUU,
kooliolümpiamängude projekti juht.

Lehmade plaaniline piimaproovide võtmine
leukoosile ja brutselloosile uurimiseks, veiste
tuberkuliniseerimine ja koerte ja kasside vaktsinee-
rimine marutaudi vastu toimub Ülenurme vallas
2006. aastal alljärgnevalt:
17. juuni – veiste uurimine algusega kell 9.00
marsruudil Lepiku-Reola-Ülenurme-Soinaste-
Lemmatsi-Soosilla-Külitse-Lätiküla.
18. juuni – koerte ja kasside vaktsineerimine
Reola kultuurimaja parkla 12.00;
Ülenurme vana kaupluse esine parkla 12.30;
Tõrvandi side parkla 13.00;

Külitse kaupluse parkla 14.00;
Räni küla 15.00.

Loomade uurimine ja vaktsineerimine on
tasuta, transport tasuline.

Kõik loomapidajad on kohustatud looma-
kasvatushooned registreerima ning loomad mär-
gistama ja registreerima.

Iga-aastane loomade uurimine ja vaktsi-
neerimine on kõikidele loomaomanikele kohus-
tuslik!

REIN VELLERAMM,
volitatud veterinaararst

Loomapidajad, tähelepanu!

info


